CONCEPTO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOCS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

APROVECHAMIENTO DE TIPO CORRIENTE

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE
INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

OTROS INGRESOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCICN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O
DETERIORO U OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOQS Y BENEFICIOS VARIOS

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 31 MAYO DE 2018 Y 2017
(MILES DE PESOS)

2018

$1,029,898

442 568
0

0
395,876
66,729
4872

0
119,854

$9,593,270
9,593,270
0

$11,597
11,597

0
0

2017

$726,756

388,181
0

0
264,423
47,992
5,641

0
20,619

$8,281,732

8,281,732

0

$0

o

CONCEPTO

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTCR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS
ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y
AMORTIZACIONES

PROVISIONES

DISMINUCION DE INVENTARIOS

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O
DETERIORO U OBSOLESCENCIA

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

OTROS GASTOS

2018

$628,238

449 477
67,946
110,815

$6,147,601
6,089,441
0

697
45917
11,546

0

0

0
$1,639,192
1,024,432
467,209
147,551
$96,723
96,589

0

134

0

0

$0

o

o

2017

$449,290
375,688
25,344
48,259
$5,427,691
5,387,352
0

716
29213

10,410

(=]

$1,589,075

1,005,246
449,181
134,668

$88,809
88,683
0

126

0

0

$460

460
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GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 MAYO DE 2018 Y 2017
(MILES DE PESOS)

CONCEPTO 2018 2017 CONCEPTO 2018 2017
INVERSION PUBLICA $421,318 $302,320
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 421318 302,320
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS $8,933,072 $7,857,645
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS $10,634,765 $9,008,488 RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) $1,701,694 $1,150,843

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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C.P. JAIME GONZALEZ DE LEON C.P. CARLOS DE JESUS MAGALLANES GARCIA X C.P. CAROLINA ELIZABETH PERALES DiAZ DE LEON
SECRETARIO DE FINANZAS SUBSECRETARIO DE EGRESOS DIRECTORA GENERAL DE

CONTABILIDAD Y CUENTA PUBLICA
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